
 

 

Derde besluit portefeuilleverdeling college van B en W, vervanging 
collegeleden en volgorde locoburgemeesters bestuursperiode 
2018-2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede;  
gelet op artikel 77 van de Gemeentewet en artikel 2a van het Algemeen mandaatbesluit Ede 2019; 
besluit: 

Artikel 1. Portefeuilleverdeling college van B en W 

Voor de collegeperiode 2018-2022 wordt de in bijlage 1 opgenomen portefeuilleverdeling vastgesteld. 

Artikel 2. Vervanging wethouders 

Bij verhindering of ontstentenis van een wethouder wordt hij vervangen door het collegelid wat in bijlage 1 
van dit besluit is aangewezen als plaatsvervanger voor het betreffende onderdeel van zijn portefeuille. 

Indien de in bijlage 1 aangewezen plaatsvervanger verhinderd of afwezig is, dan zijn alle overige leden 
van het college van burgemeester en wethouders bevoegd om op te treden als plaatsvervanger. 

Artikel 3. Volgorde locoburgemeesters 

Bij verhindering of ontstentenis van de burgemeester wordt zijn ambt waargenomen door: 

a. De heer L.E. Meijer (eerste locoburgemeester); 

b. de heer P. de Pater (tweede locoburgemeester); 

c. mevrouw H. Veltman-Kamp (derde locoburgemeester); 

d. de heer J.P. van der Schans (vierde locoburgemeester); 

e. de heer G. Ritsema (vijfde locoburgemeester). 

Artikel 4. Slotbepaling 

1.  Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

2.  Het besluit van 29 mei 2018 inzake de portefeuilleverdeling college van B en W, vervanging 
collegeleden en volgorde locoburgemeesters bestuursperiode 2018-2022 (Gemeenteblad 6 juni 2018, 
nummer 2018, 115952) wordt ingetrokken. 

3.  Het besluit van 9 juni 2020 inzake de portefeuilleverdeling college van B en W, vervanging 
collegeleden en volgorde locoburgemeesters bestuursperiode 2018-2022 (zaaknummer 146328) wordt 
ingetrokken. 

  



 

 

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders d.d. 17 december 2020, zaaknummer 
189855. 

 

Het college voornoemd, 

 

drs. R.F. Groen MPA   mr. L.J.  Verhulst 
de secretaris,    de burgemeester. 

  



 

 

Bijlage 1: Portefeuilleverdeling college burgemeester en wethouders 
gemeente Ede bestuursperiode 2018 - 2022, vervangingsregeling en 
volgorde locoburgemeesters 
 

Burgemeester mr. L.J. (René) Verhulst 

 

Vervanging door 

Algemeen bestuurlijke zaken, waaronder: 

Juridische advisering  

Klachtenafhandeling  

Kabinetszaken 

Secretariaatszaken 

Griffiezaken 

 

Leon Meijer 

Verkenning Ede 2030 / Actualisering Visie Ede 2025 

 

Integrale veiligheid, waaronder: 

Toezicht 

Interventie Team 

 

Openbare orde en veiligheid 

 

Brandweer 

 

Rampen- en calamiteitenbestrijding 

 

Horeca 

 

City Marketing 

 

Evenementen 

Externe betrekkingen, public affairs (waaronder Gelrestad) 

Burgerzaken 

  



 

 

Wethouder L.E. (Leon) Meijer - ChristenUnie 

 

Vervanging door 

Jeugdzorg en jeugd 

Regionale samenwerking jeugdzorg, waaronder 
transitiearrangement, inkoop, structuur, financieel- en sturingsmodel 

Preventie en opvoedondersteuning, CJG 

(gesloten) jeugdzorg 

Jeugdbescherming, jeugdreclassering 

Crisiszorg 

Risicojongeren 

 

René Verhulst  

Onderwijs, vroeg- en voorschoolse educatie 

Achterstandsonderwijs 

Peuterspeelzalen 

Leerplicht 

Schoolgebouwen 

Kinderopvang 

 

Sociale infrastructuur 

Toegang en regie rondom cliënten: 
één huishouden - één plan - één regisseur, samenspel sociale 
teams, CJG, ZAT’s, huisartsen, beschikbaarheid (jeugd)expert, 
eisen Jeugdwet 

Interventie Team in samenwerking met portefeuillehouder veiligheid 

Sociale kaart 

Cliëntondersteuning 

Verbinding met wijkwerk in samenwerking met portefeuillehouder 
Wijkaanpak 

 

Publieke gezondheidszorg 

Veilig Thuis 

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden (GGD) 

Jeugdgezondheidszorg 

Epidemiologie 

 

Verslavingszorg 

 



 

 

Openbare geestelijke gezondheidszorg 

 

World Food Center 

 

Kennisas Ede-Wageningen 

 

Kenniscampus Zandlaan 

 

Food, waaronder: 

Strategische Visie Food 

 

Bestuur Regio Foodvalley 

 

Financiën 

 

Luchtvaart 

 

 

  

  



 

 

Wethouder J.P. (Jan Pieter) van der Schans - CDA 

 

Vervanging door 

Economie, waaronder: 

Bedrijven en bedrijfsterreinen 

Beleid en bedrijfscontacten 

Middenstand, markt en commerciële standplaatsen 

Winkelsluitingswet 

 

Peter de Pater 

Grondzaken 
 

Programma Levendig Centrum 

 

Programma Buitengebied 

 

Agrarische- en veterinaire zaken 

 

Dierenwelzijn 
 

Omgevingswet (coördinerend wethouder) 

 

Natuur en Landschap, waaronder: 

Landschapsbeleid 

Bos- en natuurbeheer 

Jacht- en faunabeleid 

 

Biodiversiteit 

 

Welzijn en wijkaanpak 

Wijkwerk 

Vrijwilligerswerk en mantelzorg 

Nuldelijn in kader van decentralisaties 

Sociale kaart 

Welzijn infrastructuur, waaronder Malkander  

Vrijwilligerswerk 



 

 

Sociaal cultureel werk en buurthuizen 

Communicatie 
 

 

Publiekszaken 
 

 

  

 
 

  



 

 

 

Wethouder P. (Peter) de Pater - GemeenteBelangen 

 

Vervanging door 

Ruimtelijke ontwikkeling 

Stedelijk gebied 

Buitengebied 

Dorpen 

Architectuur en welstand 
 

Jan Pieter van der Schans 

Spoorzone 
 

 

Verkeer en Vervoer 

Hoofdwegenstructuur 

Verkeersplanologie 

Wegen 

Parkeerbeleid en -toezicht 

Openbaar vervoer 

Leerlingenvervoer 

Basismobiliteit (Wmo vervoer) 

 

 

Sport, waaronder: 

Zwembaden 

Binnen- en buitensportaccommodaties 

Sportattributen en buurtsportwerk 

Sportservice Ede 

 

 

Recreatie en Toerisme 

 

Facilitaire zaken 

Documentatie informatie 

Huisvesting ambtelijke dienst, inclusief restaurant 

Interne dienstverlening 

 

  

 



 

 

Wethouder H.N. (Hester) Veltman-Kamp - VVD 

 

Vervanging door 

Participatiewet en arbeidsmarkt 

Centrumgemeente Arbeidsmarktregio Foodvalley, onder meer 
Werkgevers Servicepunt 

Regionaal Werkbedrijf 

Werkgelegenheid Foodvalley (ondernemers, onderwijs en 
overheid) 

 

Geert Ritsema 

Werk en Inkomen, Werkkracht 

Re-integratie c.q. participatie instrumentarium 

Arrangementen (snijvlak) Wwb en Wmo 

Voorziening beschut werken 

Schuldhulpverlening 

Minimabeleid en maatwerkvoorzieningen 

 

Euregio, waaronder Europese fondsen 
 

Sociaal Domein (coördinerend wethouder) 
 

Cultuur, waaronder: 

Musea 

Culturele aangelegenheden 

Kunstbeoefening (beeldende kunst, podiumkunsten) 

Amateurkunst 

Kunstzinnige vorming 

Mediabeleid 
 

Monumenten 

Archeologie 

Erfgoed  
 

Handhaving (Omgevingsdienst De Vallei) 

Digitalisering en Privacy, inclusief onderzoek 

Personeel en Organisatie 
 

 



 

 

 

Wethouder G. (Geert) Ritsema - GroenLinks 

 

Vervanging door 

Programma Duurzaamheid Hester Veltman-Kamp 

Milieu, Water en Afval: 

Geluidsonderzoek en -advisering 

Bodemonderzoek en -bescherming 

Afvalstoffenverwijdering en -verwerking 

Waterbeleid 

 

Klimaat (coördinerend wethouder), waaronder energietransitie 
 

Beheer Openbare Ruimte, waaronder: 

Openbaar groen 

Begraafplaatsen en crematorium 

Reiniging openbare ruimte 

Reclame in de openbare ruimte (o.a. abri’s) 

Rioolaanleg en –beheer 

Speelterreinen 

Openbare verlichting 

Landmeten en Vastgoedinformatie 

Onderhoud wegen 

Groenvoorzieningen 

 

Wonen en zorg 

 

Vastgoed, waaronder: 

Gemeentelijk vastgoed 

Maatschappelijk vastgoed 
 

Wet maatschappelijke ondersteuning: 

Dagbesteding 

Individuele begeleiding 

PGB 

Beschermd wonen 



 

 

Hulp bij het huishouden 

Woonvoorzieningen 

Maatschappelijk werk 

Maatschappelijke opvang 

 

Discriminatie, Emancipatie, Integratie (inclusief vluchtelingen / 
statushouders 

 

Programma Inclusie 

 

Burgerparticipatie 

 

 

 


